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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
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Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Skrivelse (9/9) om rätt till heminstruktör 

för syn- och hörselskadade i hela Stockholm (Dnr: 326-1832/2011)” av Stefan 

Nilsson (MP), till socialnämnden, stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-

Liljeholmen, Kungsholmen samt till stadsledningskontoret för yttrande senast den 

30 december 2011. 
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I skrivelsen föreslås att nya riktlinjer ska tas fram som tydligt talar om när 

personer med syn- och/eller hörselnedsättningar har rätt till hjälp av heminstruktör 

och att även boende på vård- och omsorgsboenden, personer under 65 år samt 

personer med enbart hörselnedsättningar har rätt till insatsen. 

 

Förvaltningen instämmer i behovet av en större likställdhet över staden för insatser 

från heminstruktörer och hänvisar till det uppdrag kommunstyrelsen fått i budget 

2012 att utreda och lägga förslag på ny organisation för heminstruktörerna. 

 

  

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. 

Socialnämndens råd för handikappfrågor har behandlat skrivelsen den 12 

december 2011. 

 

 

Skrivelsen 

I skrivelsen framhålls vikten av att det råder likvärdiga förutsättningar för 

möjligheten att få hjälp av heminstruktör. Det ska inte spela någon roll i vilken 

stadsdelsnämnd den enskilde är bosatt. Insatsen är billig för staden och mycket 

värdefull och uppskattad av de enskilda. Problemet är att stadsdelsnämnderna har 

mycket olika regler för vilka som får hjälpen. Det kan t ex gälla vilken åldersgrupp 

den enskilde tillhör eller omfattningen på funktionsnedsättningen. 

 

I skrivelsen föreslås att kommunstyrelsen ska besluta om riktlinjer som tydligt 

talar om när personer med syn- och eller hörselnedsättningar har rätt till hjälp av 

heminstruktör. Vidare föreslås att boende på vård- och omsorgsboenden, personer 

under 65 år och att personer med enbart hörselnedsättningar ska ha rätt till 

insatsen. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En heminstruktör har till uppgift att ge hjälp till självhjälp och stödja förmågan 

hos personer med syn- och/eller hörselskador att klara eget boende och i övrigt 

leva ett så normalt liv som möjligt. I heminstruktörens arbete ingår att utarbeta 

former för anpassning i det dagliga livet. Målet är att den enskilde efter träning ska 

klara ett mer självständigt liv. Efter träning tillsammans med heminstruktören kan 

den enskilde i många fall lära sig behärska olika sysslor som han eller hon har 

svårt med. 
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Förvaltningen kan konstatera att det finns olikheter mellan stadsdelsnämnderna 

när det gäller tillgängligheten till heminstruktör t ex vilken åldersgrupp som får 

tillgång till insatsen och om heminstruktören vänder sig till såväl syn- som 

hörselskadade eller bara en av funktionsnedsättningarna. Det är angeläget att det 

råder likställdhet över staden och gemensamma riktlinjer är ett medel att nå dit. 

 

Förvaltningen vill dock avvakta med förslag i frågan med hänvisning till det 

uppdrag kommunstyrelsen fått i budget 2012. Under första halvåret 2012 ska 

organisationen för heminstruktörerna utredas. Centralisering till en nämnd eller 

regionalisering ska prövas. Därefter ska förändringen implementeras.    

 

 

Bilaga 

Skrivelse om rätt till heminstruktör för syn- och hörselskadade i hela Stockholm 


